
 

Decreto Dirigenziale n. 131 del 03/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208. D.D. N. 196 DEL 02.10.2018. AUTORIZZAZIONE ALLA

REALIZZAZIONE ED ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI STOCCAGGIO, TRATTAMENTO

ED INCENERIMENTO RIFIUTI URBANI SPECIALI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI

UBICATO NEL COMUNE DI SALERNO, MOLO 3 GENNAIO, PORTO DI SALERNO. DITTA

TRIRENA DI PIETRO TESTA DI TESTA GIOVANNI & C SAS . MODIFICA NON

SOSTANZIALE  - VARIANTE IN CORSO D'OPERA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta TRIRENA di Pietro Testa di Testa Giovanni & C sas , legale rappresentante sig.
Testa Giovanni, nato a Salerno il 25.11.1960, con D.D. n. 196 del 02.10.2018 è stata autorizzata  alla
realizzazione e gestione di un impianto di stoccaggio, trattamento ed incenerimento rifiuti urbani speciali
pericolosi e non pericolosi, ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06,  ubicato nel Comune di Salerno, Molo
3 Gennaio, Porto di Salerno;

CHE in data 06.05.2019, prot. 280211, la società  TRIRENA di Pietro Testa di Testa Giovanni & C sas,
ha  presentato  istanza  di  modifica  non  sostanziale,  variante  in  corso  d'opera,  dell'impianto  de  quo
consistente, per le tipologie di rifiuti Fanghi delle fosse settiche Codice CER 20.03.04 ed Oli di sentina e
della navigazione Codice CER 13.04.03, nella  sostituzione dei serbatoi di 15000 lt previsti nel progetto
autorizzato, con un serbatoio di capacità di 10 mc ed un serbatoio di capacità 5 mc, restando invariata la
capacità complessiva autorizzata  con D.D. n. 196/2018, per ciascuno dei CER, così come di seguito
riportata:

 - Fanghi delle fosse settiche Codice CER 20.03.04               [ Ø230 – H=2,65m – VolUTILE = 10,0mc]
                                                                                                 [ Ø179 – H=2,21m – VolUTILE  =  5,0mc]

 - Oli di sentina e della navigazione Codice CER 13.04.03     [ Ø230 – H=2,65m – VolUTILE  = 10,0mc]
                                                                                                 [ Ø179 – H=2,21m – VolUTILE   =   5,0mc]

PRESO ATTO 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta TRIRENA di Pietro Testa di Testa Giovanni & C sas la
succitata modifica è ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1,
Parte seconda , par 2.2;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, ing. Giovanni Galiano,
non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE la ditta TRIRENA di Pietro Testa di Testa Giovanni & C sas, legale rappresentante 
sig.Testa Giovanni, nato a Salerno il 25.11.1960, alla modifica non sostanziale, variante in corso d'opera
di cui al D.D. n.196 del 02.10.2018, ai sensi dell'art. 208 e ,  consistente, per le tipologie di rifiuti Fanghi 
delle fosse settiche Codice CER 20.03.04 ed Oli di sentina e della navigazione Codice CER 13.04.03, 
nella sostituzione dei serbatoi di 15000 lt previsti nel progetto, con un serbatoio di capacità di 10 mc ed 
un serbatoio di capacità 5 mc, restando invariata la capacità complessiva autorizzata  con D.D. n. 
196/2018, per ciascuno dei CER così come di seguito riportata:

 - Fanghi delle fosse settiche            CER 20.03.04                 [Ø230 – H=2,65m – VolUTILE = 10,0mc ]
                                                                                                 [Ø179 – H=2,21m – VolUTILE  =   5,0mc ]

- Oli di sentina e della navigazione   CER 13.04.03                 [Ø230 – H=2,65m – VolUTILE  = 10,0mc ]
                                                                                                 [Ø179 – H=2,21m – VolUTILE   =   5,0mc ]

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 196 del 02.10.2018;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto con modalità telematica alla ditta TRIRENA di Pietro Testa di Testa
Giovanni & C sas al seguente indirizzo PEC: trirena@pec.it

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali della  Regione Campania,  al  Sindaco del  Comune di
Salerno (Sa),  all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno,  all'A.R.P.A.C.  di  Salerno,  alla  Sezione
Regionale  del  Catasto  Rifiuti  dell'ARPAC,  all'ASL  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  Albo  Gestori
Ambientali c/o CCIAA di Napoli, . 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019


	BURC n. 31 del  3 Giugno 2019

